
UCHWAŁA NR VII/98/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 21 maja 2015 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r., poz. 594 z późn. zm), § 7 ust.1 pkt.2 uchwały Nr XL VI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 
28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r., poz. 3027 ze 
zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" dla Pana Franciszka Siemoniaka.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji  
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: ED19D683-996D-43C7-9C6A-FB4F7CE39C22. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Zespól Pieśni i Tańca "Wałbrzych " powstał w 1955r. przy Technikum Górniczym im.Wincentego
Pstrowskiego w Wałbrzychu i przyjął nazwę Dolnośląskiego Zespołu Pieśni i Tańca Szkół Górniczych
w Wałbrzychu .W zespole w pierwszym okresie uczestniczyli uczniowie dziewięciu szkól średnich w liczbie
180 osób w sekcjach chóralnej, tanecznej i orkiestry.Siedzibą Zespołu było Technikum Górnicze . Franciszek
Siemoniak-kierownik organizacyjny oraz jeden z założycieli Zespołu Pieśni i Tańca "Wałbrzych". Współtwórca
pierwszego repertuaru Zespołu z kierownikiem artystycznym Panem Józefem Szurko oraz choreografem Panią
Mileną Drabent. w którym sięgnięto do miejscowego regionu wydobywając piękno dolnośląskiego stroju,
regionalnej piosenki i tańca. Był osobą zaangażowaną w działalność wielopokoleniowego Zespołu Pieśni i Tańca
„Wałbrzych”, dbał o jego wysoki poziom prezentacji, bogactwo repertuarowe, a tym samym przyczynił się do
kultywowania i ochrony dziedzictwa narodowego. Każde zajęcia i koncerty Zespołu traktował niezwykle
poważnie, a powierzone zadania wykonywał z dużą dokładnością i odpowiedzialnością. Przekazywał młodzieży -
swoim wychowankom obowiązkowość, rzetelność , uczciwość i poszanowanie drugiego człowieka Do pracy
artystycznej podchodził zawsze kreatywnie, pełny inwencji twórczej. Biorąc aktywny udział w festiwalach
i podróżach koncertowych Zespołu, przyczynił się do sukcesów artystycznych Zespołu i promocyjnych miasta
Wałbrzycha, regionu Dolnego Śląska i kraju. Jego ogromne zaangażowanie w działalność Zespołu, i wzorowa
postawa miały wpływ na zdobycia przez Zespół wielu prestiżowych nagród w kraju i za granicą.

Z okazji 60- lecia Zespołu Pieśni i Tańca "Wałbrzych" uhonorowanie tym zaszczytnym tytułem nieżyjącego już
założyciela Zespołu jest jak najbardziej uzasadnione.

 

Id: ED19D683-996D-43C7-9C6A-FB4F7CE39C22. Podpisany Strona 1




